

بسمه تعالی
نهضت آزادی ایران
تاسیس ۱۳۴۰

**نامه به شورای سردبیری روزنامه کیهان در مورد
مقالات و اتهام‌های مندرج علیه نهضت**

شماره: ۱۳۹۱

تاریخ: ۶۹/۳/۱

شورای سردبیری روزنامه کیهان

در شماره‌های اخیر آن روزنامه مقالات و مصاحبه و اتهام‌های برنامه‌ریزی شده‌ای از طرف آقایان سیدعلی‌اکبر محتشمی و مهدی نصیری علیه نهضت آزادی ایران انتشار یافته است و این حزب را که از سابقه‌دارترین احزاب ملی اسلامی و مبارز راستین در برابر استبداد و استیلاي خارجی، همچنین مدافع خواسته‌های اصیل انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران می‌باشد، متهم به تبانی با سازمان اطلاعات و امنیت آمریکا (سیا) برای براندازی حاکمیت نموده و نامه‌ای را که اخیراً به امضای ۹۰ نفر از آزادیخواهان ایران در انتقاد از انحرافات و نابسامانیها به رئیس جمهور نوشته شده است «وظیفه دیکته شده از طرف آمریکا به نهضت آزادی» معرفی نموده است.

نهضت آزادی ایران ادعای واهی و بی‌اساس تماس با بیگانگان را کذب محض و عاری از کوچکترین حقیقت اعلام نموده و به اکاذیب و افتراهای اشخاص فوق و اقدام غیرمسئولانه روزنامه کیهان در انتشار این اتهامات قبل از آنکه در دادگاه صالحه‌ای مورد رسیدگی و قضاوت قرار گرفته باشد شدیداً اعتراض می‌نماید.

بدبینی‌ترین حقی که قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و قانون مطبوعات و بالاتر از آن رسم انسانیت و انصاف و شرع انور اسلام برای مردم این مملکت قائل شده است احترام به حیثیت و شئون

آنان و اجازه و امکان دفاع در برابر تجاوز و تهمت و توهین می‌باشد. مطبوعات و روزنامه نگارانی که موظف و مدعی روشنگری افکار عمومی و دفاع از عدالت و آزادی می‌باشند قاعداً باید خود را بیش از هر مقام و هرکس مراقب و مجری این اصول بدانند.

نهضت آزادی ایران نه خود را مصون از خطا و اشتباه می‌داند و نه دیگران را. توقع هم نداریم همگان تاییدکننده نظریات و آراء ما در امور جامعه و سیاست کشور بوده اعتراض و مخالفت ننمایند، ولی می‌گوئیم چرا جوانمردانه و به صورت انسانی و اسلامی عمل نمی‌کنید؟ روزنامه کیهان و نویسندگان آن تا کی می‌خواهند بر فضای کشور انقلاب کرده ایران جوسازی و هوچیگری با رسوم جاهلیت و جنگل حکمفرما باشد؟! مگر راههای قانونی و آدمی برای اعتراض و جلوگیری از خطا و انحراف به روی آقایان بسته شده است؟

در هر حال علیرغم تجربه دفعات گذشته تقاضای قانونی و انتظار ما از سرپرستی و مسئولین کیهان آن است که اگر اهل تدین و تعهد و تعبد به حق هستند دستور دهند هر چه زودتر علاوه بر درج این نامه و جوابیه آذرماه گذشته (ولو با دریافت هزینه به عنوان آگهی) ترتیب مصاحبه‌ای را با مسئولان نهضت در پاسخ مصاحبه مورخ ۶۹/۲/۳۰ آقای محتشمی بدهند. بدیهی است پاسخ اتهامات و اکاذیب آن مصاحبه و مقالات در صورتی که تعهدی در انتشار آن بنمائید مشروحاً داده می‌شود.

در ضمن اظهارات نادرست و اتهامات ناروای آقایان محتشمی و نصیری به نهضت آزادی ایران و اعضا و دبیرکل آن به استناد نامه‌ای به تاریخ ۶۶/۱۱/۱۰ ایراد شده است که صدور آن را به رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران نسبت داده‌اند، در حالی که در هر سطر آن نشانه‌ها از ساختگی بودن و کذب وجود دارد و خود رهبر انقلاب در وصیتنامه خویش با پیش‌بینی چنین سوء استفاده‌هایی تاکید کرده‌اند:

«اکنون که من حاضرم بعضی نسبت‌های بی‌واقعیت به من داده می‌شود و ممکن است پس از من حجم آن افزوده شود لهذا عرض می‌کنم آنچه به من نسبت داده شده یا می‌شود مورد تصدیق نیست مگر آنکه صدای من یا خط و امضای من باشد با تصدیق کارشناسان، یا در صدای جمهوری اسلامی چیزی گفته باشم.»

نهضت آزادی ایران دلائل جعلی بودن نامه ادعائی را مشروحاً برای نشریه «پاسدار اسلام» که برای اولین بار به تقاضای آقای محتشمی به درج نامه انتسابی اقدام کرده بود ارسال داشته و رونوشت آن را به همراه پاسخ اتهامات ایشان در شماره سی‌ام آبان ماه ۶۸ روزنامه کیهان فرستاده بود که متأسفانه برخلاف قانون مطبوعات از درج آن خودداری کردید. اینک بار دیگر رونوشت نامه مذکور را ارسال می‌دارد تا اگر معتقد به قضاوت بی‌طرفانه هستید به درج آن اقدام نمائید.

نهضت آزادی ایران

اول خرداد ماه ۱۳۶۹